СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РУСАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от   22   сентября  2020  года   №8
с.Русаново

О внесении изменений  в решение Совета народных депутатов №131 от 27.05.2014 года  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Русановском сельском поселении»   (в редакции  от 17.10.2019 г №19, от 06.02.2020г №5)
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим федеральным законодательством, на основании протеста прокуратуры  от 27.08.2020  №2-1-2020 , в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Русановского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Русановского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области
                                       РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Русановском сельском поселении, утвержденное решением Совета народных депутатов Русановского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области № 131 от 27.05.2014 г. (в редакции), следующие изменения :
        1.1.  Статью 30  «Общие положения» изложить в новой редакции :
      « Статья 30. Общие положения
         1. Проект бюджета  Русановского  сельского поселения составляется на:
         - положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
         - основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципальных образований;
        - прогнозе социально-экономического развития;
         -  прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;
         - муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ).».
          2. Проект бюджета Русановского сельского поселения составляется в порядке, установленном администрацией сельского поселения, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и настоящим Положением.
          3. Проект бюджета поселения составляется и утверждается сроком на три года - на очередной финансовый год и плановый период.
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов Русановского сельского поселения Терновского муниципального района».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Русановского сельского поселения.

Глава Русановского
сельского поселения                                                    И.Н.Козловкин

1